
 

ISTITUTO PUBBLICO DI EDUCAZIONE E D'ISTRUZIONE FEMMINILE SS. 
TRINITA’ E PARADISO 

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312 - D. L.vo 16 Aprile 1994, N. 297) 
www.isstep.it – info@isstep.it - isstep@pec.it C.F. n.82008160630 –Tel. e Fax 081.879.8066 Corso G. Filangieri, 151 

80069 VICO EQUENSE (NA) 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Delibera n. 8/2024 

 

OGGETTO: Transazione tra ISSTEP e ditta Parlato 

 

L’anno duemila ventiquattro (2024) addì 20 del mese di giugno, il Commissario Straordinario avv. 

Catello Di Capua, adotta la seguente deliberazione:  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Premesso che: 

- in data 27.01.2024 veniva affidata dal precedente Commissario Straordinario l’incarico per i 

lavori nelle ex cucine dell’Istituto per l’importo di euro 14.132,03; 

- in data 09.03.2024 veniva ampliato l’originario affidamento per importo totale di euro 

34.939,73; 

- lo scrivente Commissario, in data 8.04.2024 affidava  incarico tecnico al geom. Marco  

Gentile, al fine di accertare la regolare esecuzione dei lavori e la congruità dei prezzi praticati 

dalla ditta appaltatrice  

- in base all’esito del predetto incarico venivano evidenziate anomalie esecutive e parziali 

scostamenti in aumento dei prezzi concordati con la precedente gestione commissariale; 

-  all’atto del passaggio di consegne allo scrivente commissario  , i lavori erano già stati 

completamente eseguiti ed ultimati  

Considerato che: 

- l’impresa ha emesso regolare fattura a saldo di euro 21.886,47 in data 22.03.2024; 

- l’Istituto in data 2.04.2024 disponeva un pagamento in acconto di euro 10.000; 

- al fine di evitare un  contenzioso tra le parti si  proponeva all’impresa  una riduzione del 9% 

sull’importo complessivo dei lavori, relativo a tutti gli incarichi ricevuti ed eseguiti 

dall’impresa  

- la ditta Parlato accettava quanto proposto dal rappresentate legale dell’Istituto, dichiarando 

che, con la sottoscrizione del presente accordo transattivo non aveva null’altro a pretendere, 

per qualsivoglia motivo o causa dall’Ente : 

Tanto premesso  

DELIBERA 

 

La definizione transattiva dei crediti vantanti dalla Ditta Parlato nei confronti dell’ ente disponendo 

la liquidazione a favore dell’ Impresa Parlato  di quanto dalla stessa richiesto con riduzione del 9% 

sull’importo da esso indicato in fattura. . 

Vico Equense, 20 giugno 2024 

Il Commissario Straordinario  

                                                                                                       Avv. Catello Di Capua 

http://www.isstep.it/
mailto:info@isstep.it
mailto:isstep@pec.it


 


		2024-12-06T18:11:22+0000
	DI CAPUA CATELLO




